
 

   Provincia di Latina 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE 

SETTORE EDILIZIA SCOLASTICA E PIANIFICAZIONE TERRITORIALE 

 

 
 

Oggetto: Lavori urgenti di ristrutturazione locale archivio danneggiato da infiltrazioni piovane presso la sede 

Mattei dell’Istituto “Einaudi-Mattei” di Latina- CIG Z193B4D534 Presa atto affidamento. 

 

 

Premesso che: 

- la Provincia di Latina è competente in materia di manutenzione ordinaria e straordinaria sugli Istituti 

Scolastici Superiori provinciali a norma della Legge 23/1996 e smi e della Legge 59/1997 e smi e del 

D.Lgs 112/1998 e smi; 

- il Dirigente scolastico dell’Istituto “Einaudi-Mattei” ha segnalato importanti infiltrazioni di acqua piovana 

presso la sede Mattei , che rendono impraticabili alcuni locali tra cui laboratori, archivio, per cui ha 

richiesto un intervento tempestivo; 

- le infiltrazioni all’interno del locale archivio hanno deteriorato anche i documenti in esso conservati e d è 

stato necessario provvedere allo spostamento temporaneo di tutta la documentazione; 

- a seguito dei lavori eseguiti in copertura per il rifacimento dell’impermeabilizzazione anche sul locale 

archivio si rende necessario provvedere al risanamento delle pareti interne e dei soffitti e ripristinare la 

salubrità del locale; 

 

Considerato che è necessario intervenire con urgenza nel locale archivio, per garantire la salubrità dei locali a 

servizio della scuola, mediante la raschiatura della tinteggiatura, il trattamento con antimuffa e la successiva 

tinteggiatura, è stata interessata la Ditta CERRONI GIANNI con sede in Cia Sorana , 040158 Sezze (LT)  

P.IVA 02976400594 per i lavori in questione ; 

 

Rilevata la necessità di: 

-di prendere atto  dell’affidamento dell’intervento dei Lavori urgenti di rimontaggio porta antincendio a 

seguito di incendio doloso  della palestra dell’istituto Superiore “Pacifici e De Magistris” di Sezze in via 

d’urgenza ai sensi dell’art. 36 c. 2 del D.Lgs 50/2016 e smi a beneficio della Ditta  CERRONI GIANNI con 

sede in via Sorana , 040158 Sezze (LT)  P.IVA 02976400594 ai prezzi, patti e condizioni del consuntivo 

redatto dal Tecnico del Settore  geom. Francesca Coreno di €. 4.870,80 oltre IVA 22% per un totale di €. 

5.942,38; 

 

Dato atto che la somma troverà copertura finanziaria mediante fondi di bilancio provinciale; 

 

 

Registro generale n. 481 

del 30/05/2023 



 

 

 

Verificata la regolarità contributiva della Ditta CERRONI GIANNI con sede in Cia Sorana , 040158 Sezze 

(LT)  P.IVA 02976400594 in atti; 

 

Preso atto che : 

- sono state rispettate le disposizioni in materia di incompatibilità e conflitto d’interessi; 

- il provvedimento è connesso all’area di rischio “Affidamento di lavori, servizi e forniture e 

contratti di concessione” e sono state applicate le misure di prevenzione previste nel PTPCT 

corrente; 

 

Visto il Regolamento provinciale di contabilità  e le relative modifiche adottate con Deliberazione di 

Consiglio Provinciale  n. 26 del 10 giugno 2011; 

 

Rilevato di aver verificato la regolarità amministrativa, così come previsto dall'art. 147 bis del D.Lgs. 

267/2000; 

 

VISTI: 

- il D. Lgs. N° 267/2000 e smi i materia di Ordinamento degli Enti Locali; 

- il D. Lgs. 118/2011 e smi in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio degli Enti Locali; 

- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del D. Lgs. 

118/2011); 

- il vigente statuto provinciale;  

- il vigente regolamento provinciale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

- il vigente Regolamento provinciale di contabilità  e le relative modifiche adottate con 

Deliberazione di Consiglio Provinciale  n. 26 del 10 giugno 2011; 

- il vigente regolamento provinciale sui controlli interni;  

- il D. Lgs. 50/2016 e smi e precisamente l’art. 36 c. 2, nonché il relativo regolamento di 

attuazione di cui al DPR 207/2010 ed il D.Lgs 81/2008 e smi; 

 

DETERMINA 

1)  di formalizzare l’affidamento dell’intervento dei Lavori urgenti di ristrutturazione locale archivio 

danneggiato da infiltrazioni piovane presso la sede Mattei dell’Istituto “Einaudi-Mattei” di Latina 
alla Ditta  CERRONI GIANNI con sede in via Sorana , 040158 Sezze (LT)  P.IVA 02976400594; 

2) – di affidare, a favore della ditta CERRONI GIANNI con sede in via Sorana , 040158 Sezze (LT)  P.IVA 

02976400594, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui 

all’allegato n° 4.2 del D.Lvo 118/2011 e smi, la somma complessiva di euro 5.942,38  IVA compresa, in 

considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a 

scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue: 

Capitolo  ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

  2023 

Euro 

2024 

Euro 

2025

Euro 
Es. Succ. Euro 

1600 

 

 5.942,38    

 

3) – di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del D.L. 78/2009 (convertito con Legge n° 

102/2009 e smi), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede  è compatibile con 

gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

4) – di precisare, a norma dell’art. 183 c. 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa NON 



 

 

 

RICORRENTE;  

5) - di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 

147bis c. 1 del D.Lgs 267/2000 e smi, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;  

6) – di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di 

cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000 e smi, ha efficacia immediata dal momento 

dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini 

della generale conoscenza;  

7) – di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n° 241/1990 e dell’art. 1 c. 9 lett. e) della Legge 

190/2012 e smi della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 

responsabile del presente procedimento;  

8) – di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 

provinciale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. N° 33/2013 e smi; 

9) – di trasmettere il presente atto al Servizio URP per la pubblicazione all’Albo pretorio on line 

dell’Ente. 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

    Geom. Francesca Coreno 

 

Movimenti Contabili riferiti nell’atto: 

 

Movimento Esercizio Capitolo Impegno Importo CIG CUP 

 

Impegno 2023 1600   5.942,38 Z193B4D534  

 Lavori urgenti di ristrutturazione locale archivio danneggiato da infiltrazioni piovane presso la sede Mattei 

dell’Istituto “Einaudi-Mattei” di Latina- CIG Z193B4D534 Presa atto affidamento. 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente 

Ing. Massimo Monacelli 
Documento firmato digitalmente 

Art.20 e segg. D.Lgs. 82/2005 
 


